
                                                                     Protokół Nr 1/2015  

zebrania wiejskiego Sołectwa Stary Błeszyn  odbytego w dniu 27  marca  2015 roku 

Lista obecności mieszkańców Sołectwa Stary Błeszyn na zebraniu wyborczym stanowi załącznik do 

protokołu.  

Według listy obecności na zebraniu obecnych jest 14  mieszkańców.  

1. Zebranie wiejskie otworzył i jemu przewodniczył Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic.  

Powitał serdecznie przybyłych na zebranie mieszkańców Sołectwa Kłosów.   

Zapoznał z porządkiem zebrania wiejskiego.  Porządek stanowi załącznik do protokołu. Z 

uwagi na brak wymaganej obecności 50 % tj. 98 uprawnionych do głosowania mieszkańców 

Sołectwa Stary Błeszyn  , zebranie odbyło się w II terminie , o godzinie 16.15, bez względu na 

liczbę obecnych na zebraniu. Zebranie wiejskie jest ważne, gdyż mieszkańcy sołectwa zostali 

o nim powiadomieni co najmniej na 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania.   

W zebraniu udział wzięli:  

1/ Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic, 

2/ Pan Henryk Rzepczak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach ,  

2/ Pan Grzegorz Kaczmarek Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach,,  

3/ Pan Franciszek Knasiuk - Sołtys Sołectwa Stary Błeszyn ,   

5/ Pani Lilia Głowacka – inspektor ds. organizacyjnych Ref. OOG, 

2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa Sołectwa Stary Błeszyn za  okres kadencji 2011-2015 

przedstawił Pan Franciszek Kanasiuk  Sołtys Sołectwa Stary Błeszyn. Mieszkańcy nie wnieśli 

uwag  do przedłożonego sprawozdania.  

Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic podziękował Panu Franciszkowi Kanasiukowi za 

pełnienie funkcji sołtysa, dotychczasową współpracę, za aktywność na rzecz sołectwa                        

i mieszkańców.  

3a/ Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic poprosił mieszkańców o zgłaszanie kandydatów na 

Sołtysa Sołectwa  Stary Błeszynn.   

Zgłoszone zostały z sali przez mieszkańców kandydatura Pana Franciszka Kanasiuka.  

Pan Franciszek kanasiuk wyraził zgoę na kandydowanie.  

Z sali zgłoszony został wniosek formalny  o zamknięcie listy. Wynik głosowania : 14 za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się.  

b/  Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic poprosił mieszkańców o zgłaszanie kandydatów 

do składu Komisji Skrutacyjnej.  

Z sali  przez mieszkańców zgłoszone zostały następujące kandydatury: 

1/ Pani Kazimiera Atroszko-  wyraziła zgodę,  

2/ Pani Ewa Kupczak – wyraziła zgodę,  

3/ Pan Witold Marcinków - wyraził zgodę.   

Z sali zgłoszony został wniosek o zamknięcie listy. Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 

wstrzykujących się.   

Po ukonstytuowaniu się komisji skrutacyjnej przewodniczącym  komisji została Pani 

Kazimiera Atroszko.      

c/ Pani kazimiera Atroszkio Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zapoznała z zasadami 

głosowania nad wyborem sołtysa. Zasady głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

d/ przystąpiono do aktu głosowania zgodnie z zasadami. 

e/ Pani Kazimiera Atroszko Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zapoznała z protokołem 

Komisji Skrutacyjnej, w wyniku którego w głosowaniu tajnym, biorąc pod uwagę uzyskane 

ilości głosów  na Sołtysa Sołectwa  Stary Błeszyn  wybrany został Pan Franciszek Kanasiuk.   



Uchwałę Nr 1/2015 Zebrania Wiejskiego Sołectwa  Stary Błeszyn  z dnia 27 marca  2015 roku 

w sprawie wyboru Sołtysa Sołectwa Stary Błeszyn przedstawił Pan Andrzej Salwa Burmistrz 

Mieszkowic.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic złożył gratulacje nowo wybranemu Sołtysowi               

i życzył owocnej pracy i współpracy.    

4 a/      Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic zwrócił się do mieszkańców o zgłaszanie kandydatów                       

             na członków Rady Sołeckiej  Sołectwa Stary Błeszyn.  

Z sali przez mieszkańców  zgłoszone zostały następujące kandydatury:  

1/ Pan Bogusław Rożnowski  -  wyraził zgodę,  

2/ Pan Mirosław Nowicki -  wyraził zgodę,  

3/ Pani Ewa Kupczak -  wyraziła zgodę,  

4/ Pan Witold Marcinków -   wyraził zgodę,  

5/Pan Marek Atroszko -  wyraził zgodę, 

6/ Pani Zofia Nowicka - wyraziła zgodę,  

Z sali zgłoszony został wniosek o zamknięcie listy.  

Wniosek przyjęty został jednomyślnie.  Wynik głosowania –14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.    

b/ Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic poprosił mieszkańców o zgłaszanie kandydatów do 

składu Komisji Skrutacyjnej.  

Z sali  przez mieszkańców zgłoszone zostały następujące kandydatury: 

1/ Pani Kazimiera Atroszko - wyraziła zgodę,  

2/Pani Anna Kanasiuk -   wyraziła zgodę,   

3/ Pan Robert Maj  - wyraził zgodę.   

Z sali zgłoszony został wniosek o zamknięcie listy.  

Wniosek przyjęty został jednomyślnie. Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

Po ukonstytuowaniu się komisji skrutacyjnej przewodniczącym komisji została Pani Kazimiera 

Atroszko.        

c/ Pani Kazimiera Atroszko  Przewodnicząca  Komisji Skrutacyjnej zapoznała z zasadami głosowania 

nad wyborem członków rady sołeckiej.  

Zasady głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

d/ przystąpiono do aktu głosowania tajnego.  

e/ Pani Kazimiera Atroszko zapoznała mieszkańców z protokołem nad wyborem członków Rady 

Sołeckiej Sołectw Stary Błeszyn , gdzie biorąc pod uwagę uzyskane ilości głosów, w głosowaniu 

tajnym na członków Rady Sołeckiej Sołectwa Stary Błeszyn wybrani zostali: 

1/ Pan Bogusław Rożnowski,  

2/ Pani Ewa Kupczak ,  

3/ Pan Nowicki Marek, 

4/ Pan Witold Marcinków,  

5/Pan Marek Atroszko, 

6/ Pani Zofia Nowicka.  



Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic zapoznał  z uchwałą Zebrania Wiejskiego Sołectwa Stary 

Błeszyn  w sprawie wyboru członków Rady Sołeckiej Sołectwa Stary Błeszyn. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu.   

Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic złożył życzenia owocnej pracy dla wybranych członków rady 

sołeckiej.  

5. Pan Andrzej  Salwa Burmistrz Mieszkowic przedstawił budżet Gminy Mieszkowice na                      

2015 rok. Wyjaśnił, że zadaniami priorytetowymi na 2015 rok to zakończenia etapu kanalizacji 

sanitarnej w Zielinie oraz modernizacja oczyszczalni ścieków w Mieszkowicach.  Poinformował, że        

w ramach współpracy gminy z powiatem doszło do budowy chodników w sołectwach.  Również 

przy współpracy z powiatem remontowane będą nawierzchnie dróg w gminie. Poinformował, 

również, że remont drogi Sitno-Boleszkowice to koszt około 800 tyś zł. Wyjaśnił, że 

dofinansowanie do tej drogi od Marszałka to tylko 18%.  Zastanawia się nad tym, czy tą drogę 

remontować z uwagi na tak duże koszty. Jego zdaniem lepiej jest przeznaczyć środki na szkoły, 

inne potrzebne inwestycje, projekty techniczne na wykonanie sieci wodociągowej w ul. Pogodnej i 

sieci kanalizacyjneju w ul. Młynarskiej, jak również kanalizacyjnej w Goszkowie, Wierzchlasie i 

Kamionce.  Ważną inwestycją jest budowa ścieżki rowerowej Mieszkowice-Wierzchlas, aby 

zapewnić bezpieczeństwo dla pieszych. Poinformował mieszkańców o wykonanych melioracjach w 

gminie. Przedstawił również wykorzystanie środków na oświatę, opiekę społeczną  oraz wysokości 

przekazywanych dotacji z budżetu gminy.  Zapewnił mieszkańców, że gminna nie jest zadłużona i 

posiada płynność finansową. Zapewnił również mieszkańców, że nie będzie żadnych poczynań w 

kierunku likwidacji szkół w gminie.  Szkoły funkcjonują, warunki są dobre, prowadzone są 

remonty. Dodał, że gmina może się pochwalić połączeniami autobusowymi. Gmina ma  umowę z 

przewoźnikiem i każdy z mieszkańców może skorzystać z kursu autobusu, dojechać do lekarza, na 

zabiegi, sklepów. Taką prośbę zgłaszali mieszkańcy na zebraniach wiejskich aby takie linie zostały 

utworzone. Poinformował mieszkańców o podjętych działaniach dotyczących utworzenia 

instytucji kultury pn. Muzeum Pamiątek 1 Armii Wojska Polskiego. Gdy taka instytucja powstanie 

gmina będzie mogła ubiegać się o środki finansowe z zewnątrz. Ponadto nadmienił, że twają prace 

porządkowe w Gozdowicach  przed organizacją  uroczystości Forsowania Odry.  

W wolnych wnioskach głos zabrali:  

Pani Kazimiera Atroszko zaproponowała, aby w okresie wakacyjnym w soboty i niedziele muzeum                                   

w Gozdowicach  funkcjonowało do godziny 17.00. Zwróciła również uwagę na to, iż mieszkańcy nie są 

informowani o funkcjonowaniu promu, kosztach, opłatach. Takie sprawozdania roczne powinny być 

udostepniane mieszkańcom na stronie internetowej. Zgłosiła również potrzebę budowy chodnika od 

muzeum w Gozdowicach w stronę rz. Odry.  Poinformowała o konieczności wykaszania placu 

gminnego – od strony terminalu. 

Pani Kazimiera Atroszko wyjaśniła, że nie wszyscy mieszkańcy Sołectwa zostali  zaopatrzeni  w kosze  

na śmieci. Zanieczyszany jest teren lasów nadleśnictwa.  

Pan Andrej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjaśnił, że dziekie wysypisko zostanie usunięte. Obecnie 

przez pracownika trwa weryfikacja osób, które nie złożyły deklaracji  na odbiór odpadów.  Ponadto 

zabezpieczona zostanie pokrywą studzienka kanalizacyjna w Gozdowicach na wysokości Pana 

Piskorskiego.  

Pan Marek Atroszko zgosił wniosek o przecięcie gałęzi  drzew lip przy drodze gminnej od jego posesji 

w kierunku promu, jak również przecięcia gałęzi drzewa jesionu, który jest bardzo duży, kruchy                

i zasłania linię energetyczną.    



Zgłoszony został również wniosek przez mieszkańców o podejmowanie skutecznych działań celem 

wyelimonowania fetoru wydobywającego się ze studzienek kanalizacyjnych.      

 

6. Z uwagi na wyczerpanie porządku dziennego zebrania wiejskiego Pan Andrzej Salwa  Burmistrz 

Mieszkowic stwierdził jego zamknięcie. Na tym zebranie zakończono i protokół podpisano. 

Protokolant                                                                                                 

Lilia Głowacka  


